
č. objednatele: 886-2012-130738 

č. zhotovitele: 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

Dodatek č. 1 
(podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozd. předpisů) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

O b j e d n a t e l:  

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Pobočka Louny 

Adresa: Pražská 765, 440 01 Louny 

Zastoupený vedoucí pobočky Ing. Janou Vernerovou 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  

Bankovní spojení: xxxx 

Číslo účtu: xxxxx 

IČ:    01312774 

DIČ: CZ01312774 

TEL: xxxxxxx 

E-mail: xxxxxx 
 

a 
 

Z h o t o v i t e l: 

GB-geodezie, spol. s r. o. 

Adresa: Lazaretní 4038/13, 615 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Ladislavem Patlichem, jednatelem společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ladislav Patlich, jednatel společnosti 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    26271044 

DIČ: CZ26271044 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddíle C, vložce 41159. 
 
 

Čl. I. 

Předmět a účel dodatku smlouvy 
pro zpracování návrhu KoPÚ s rekonstrukcí přídělů v katastrálním území Nepomyšl 

 

1.1. Změna objednatele na základě zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 

a o změně některých souvisejících zákonů. 

       Zákonem č. 503/2012 Sb. přechází dnem 1. ledna 2013 smluvní závazek původního 

objednatele ze smlouvy o dílo na zpracování návrhu KoPÚ s rekonstrukcí přídělů 

v katastrálním území Nepomyšl, na objednatele uvedeného v tomto dodatku smlouvy o 

dílo. 

 

1.2. Změna sazby DPH. 

Nahrazuje se text v čl. VII. odst. 2. za tabulkou „Rekapitulace ceny“ - Sjednaná celková 

cena… textem: 



 

 

 

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto lze změnit pouze 

v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. Sjednaná celková cena je 

určena na základě zadaného rozsahu měrných jednotek a jim odpovídajících jednotkových 

položkových cen nabídnutých zhotovitelem. 

 

Pokračující odstavce čl. VII. původní smlouvy o dílo 2, 3, 4, se přečíslovávají na 3, 4, 5. 

 

1.3. Ochrana neveřejných informací. 

Doplňuje se čl. X. odst. 2 původní smlouvy o dílo o větu: Podrobnosti závazku jsou 

uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy o dílo. 

 

Doplňuje se „Příloha č. 4 smlouvy o dílo – Ochrana neveřejných informací“. 

 

Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo se nemění. 
 

 

Čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má váhu originálu. 

3. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

4. Závazky za plnění této smlouvy přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo 

objednatele na právního nástupce organizace. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

 

 

V Lounech dne:  18. 4. 2013                                          V  Brně dne: 25. 4. 2013 

 

Z a  o b j e d n a t e l e:                                                             Z a   z h o t o v i t e l e: 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD                                               GB-geodezie, spol. s r. o. 

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Pobočka Louny 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………   ……………………………… 

Ing. Jana Vernerová     Ing. Ladislav Patlich  

vedoucí Pobočky Louny                                                          jednatel společnosti 

    GB-geodezie,spol. s r. o. 



 
                                                                                                 č. objednatele: 886-2012-130738 

                                                                                                            č. zhotovitele:    

 

Příloha č. 4 smlouvy o dílo – ochrana neveřejných informací 

 
I. 

Všechny informace, ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, které byly či budou 

poskytnuty smluvní straně Státním pozemkovým úřadem (dále jen SPÚ) nebo jeho jménem po dni 

uzavření této smlouvy bude smluvní strana pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat v souladu 

s ustanoveními této přílohy č. 2 smlouvy o dílo. Tyto informace budou mít smluvní režim vztahující se 

na informace důvěrné ve smyslu § 17 a § 271 Obchodního zákoníku, zákon č. 513/1991 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a musí být v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
II. 

Neveřejné informace nezahrnují: 

 

2.1. informace,  které  se staly  obecně  dostupnými  veřejnosti jinak než následkem jejich 

zpřístupnění  přímo či nepřímo zaměstnancem nebo; 

2.2. informace, které smluvní strana získá jako informace nikoliv neveřejného charakteru z jiného 

zdroje než je SPÚ nebo jeho poradci, a to za předpokladu, že takový zdroj není podle nejlepšího 

vědomí a svědomí zaměstnance vázán smlouvou o zachování neveřejné povahy příslušných 

informací nebo jinou povinností mlčenlivosti týkající se příslušných informací. 

 
III. 

Smluvní strana se zavazuje použít neveřejné informace výhradně v souvislosti s poskytováním 

sjednaných služeb pro SPÚ. Smluvní strana se dále zavazuje, že on, ani osoba, která je s ním přímo či 

nepřímo majetkově propojena ani jeho zástupce, pracovník, zmocněnec nebo jiná osoba, která byla 

zaměstnancem seznámena s neveřejnými informacemi je nezpřístupní žádné třetí osobě s výjimkou 

případu kdy: 

 

3.1. je zveřejnění neveřejné informace vyžadováno zákonem nebo jinými platnými právními   

       předpisy nebo; 

3.2. kdy zveřejnění těchto neveřejných informací je výslovně touto smlouvou povoleno nebo; 

3.3. v případě, kdy zveřejnění těchto neveřejných informací bude předem písemně odsouhlaseno  

  SPÚ. 
 

IV. 

Smluvní strana se zavazuje, že jeho zaměstnanci, konzultanti, zástupci a mandatáři budou s neveřejnými 

informacemi zacházet náležitým způsobem a v souladu s touto smlouvou. 
 

V. 

Smluvní strana bez předchozího písemného souhlasu SPÚ nezpřístupní nic z obsahu neveřejných 

informací a dále nařídí svým vedoucím zaměstnancům, zaměstnancům a svým poradcům, aby učinili 

totéž, pokud tak není stanoveno zákonem nebo soudním rozhodnutím. V takovém případě je smluvní 

strana povinna předložit SPÚ písemné stanovisko svého právního zástupce, z něhož vyplývá, že zákon 

nebo soudní rozhodnutí sdělení obsahu neveřejných informací nebo jejich části skutečně vyžaduje a 

projedná tuto skutečnost s SPÚ. Smluvní strana se zavazuje, že v uvedeném případě vyvine maximální 

úsilí k tomu, aby zajistila, že zveřejněnými neveřejnými informacemi bude stále zacházeno jako 

s neveřejnými informacemi obchodního charakteru, které nesmějí být dále sdělovány. 
 

VI. 

V případě, že se smluvní strana, některý z jejich vedoucích pracovníků nebo zaměstnanců dozví, 

popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí 

neoprávněné osobě, je povinen o tom neprodleně informovat SPÚ. 
 

 

 



 

 

VII. 
 

Smluvní strana se zavazuje, že neprodleně na žádost SPÚ vrátí všechny písemné dokumenty obsahující 

neveřejné informace a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující jakékoliv informace 

neveřejného charakteru, rovněž zajistí, že totéž učiní všechny další osoby, kterým byly neveřejné 

informace zaměstnancem zpřístupněny. Smluvní strana se zavazuje, že si v takovém případě neponechá 

žádné kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy těchto neveřejných 

informací. Všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní písemnosti vyhotovené zaměstnancem 

nebo jinými osobami na základě neveřejných informací je smluvní strana povinna bez zbytečných 

odkladů zničit. Smluvní strana se výslovně zavazuje zničit materiály uložené v počítačích, textových 

editorech nebo jiných zařízeních obsahující neveřejné informace. Toto zničení materiálů bude SPÚ 

písemně potvrzeno vedoucím pracovníkem zaměstnance, který byl zničením a odstraněním materiálů 

pověřen. 
 

VIII. 

V případě porušení jakéhokoli ustanovení této ochrany neveřejných informací je zhotovitel povinen 

v plném rozsahu nahradit objednateli způsobenou škodu. 

 

 

8.1. V případě porušení jakéhokoliv ustanovení této ochrany neveřejných informací je zhotovitel dále 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle článku X. odst. 3. smlouvy o dílo. Sjednáním 

pokuty není dotčena povinnost zhotovitele nahradit způsobenou škodu. 

 

8.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je v případě porušení jakéhokoliv ustanovení této přílohy 

smlouvy o dílo oprávněn domáhat se předběžného opatření nebo jiného vhodného prostředku 

právní ochrany v případě hrozícího nebo skutečného porušení této přílohy ke smlouvě. 

 

8.3. Zhotovitel se zavazuje nahradit veškeré náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti 

s postupem podle odstavců 8.1. až 8.3. tohoto článku.  

 

8.4. Plnění podle tohoto článku je zhotovitel povinen poskytnout do 30ti pracovních dnů od písemného 

vyrozumění o vzniku uvedené povinnosti. 

 

 

 
 

 

V Lounech dne:                                                                           V  Brně dne: 

 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD                                                GB-geodezie, spol. s r. o. 

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Pobočka Louny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

Ing. Jana Vernerová  Ing. Ladislav Patlich  

vedoucí Pobočky Louny                                                                 jednatel společnosti 

  GB-geodezie,spol. s r. o. 

 

 


